
Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje
Teplého 1526, 530 02 Pardubice

Č.j.: HSPA-260-8/2021 Pardubice 4. srpna 2021
Počet listů: 1

Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve
znění pozdějších předpisů

Dne 25. 7. 2021 obdržel Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje Vaši žádost o 
poskytnutí informace, ve které žádáte o poskytnutí podrobností k výjezdu SDH Jezbořice dne 13. 
7. 2021 v 21.30 k bioplynové stanici v Jezbořicích. Konkrétně požadujete následující sdělení:

1. že k nahlášení údajného požáru ze strany 4 nezávislých obyvatel skutečně došlo;
2. pokud k nahlášení skutečně došlo, tak ze strany kterých osob tak bylo učiněno;
3. zda se jedná o standardní postup, kdy je v případě nahlášení požáru ze strany 4 

nezávislých osob osloveno místní sdružení dobrovolných hasičů namísto výjezdu 
profesionálních pardubických hasičů

Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje posoudil Vaši žádost v souladu se zákonem č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a dle 
ustanovení § 14 odst. 5 písni, d) daného zákona Vám poskytuje následující informace.

K otázce č. 1 - Na tísňovou linku 112 ani 150 nedošlo k žádnému hlášení této události. Událost 
oznámil starosta obce na civilní linku hasičů. Informace o 4 volajících byla přebrána z hlášení 
události starostou obce, který tuto informaci takto podal operačnímu důstojníkovi.

K otázce č. 2 - Událost byla hlášena starostou obce Jezbořice panem Šlágrem, který se odkazoval 
na hlášení více místních občanů přímo jemu.

K otázce č. 3 - V některých případech je možné, vzhledem lc charakteru hlášení události, poslat 
na místo pouze místní dobrovolnou jednotku, k prověření hlášení, jako tomu bylo v tomto 
případě. O potřebě sil a prostředků na místě události rozhoduje operační důstojník. Při této 
konkrétní události bylo rozhodnuto, že pošle na místo místní jednotku, aby prověřila hlášení o 
možném požáru.

Podepsáno elektronicky

ID datové schránky: 48taa69 tel. č.: 950 570 011 IČO: 70885869


